



Berith Blom – Bülow, fondens ordförande, Dag Hedin – kassaförvaltare, samt Birgitta Myrgren, suppleant.



Professor Gunilla Enblad.

Barn överlever blodcancer i högre grad idag och Lions har bidragit till den positiva utvecklingen.

Pengar från Insamlingsstiftelsen Lions Cancerforskningsfond vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, som också ger anslag till cancerforskningen vid Örebro Universitetssjukhus har bidragit till det.

Genom den forskning och utveckling som stöds av fonden har behandlingsresultaten av ett flertal cancertyper, till exempel bröstcancer, prostatacancer, leukemi, lymfkörtelcancer och endokrina tarmtumörer förbättrats. Detta gäller såväl vuxen- som barncancer. - Pengarna från Lions Cancerforskningsfond betyder jättemycket. En rejäl summa delas ut i forskningsanslag varje år, 2015 drygt sju miljoner kronor. Det är mycket pengar, säger professor Gunilla Enblad som är verksam på onkologen vid Akademiska sjukhuset i Uppsala och också är ordförande för forskningsrådet för Lions Cancerforskningsfond vid sjukhuset.

Bildades 1984

Lions Cancerforskningsfond vid Akademiska sjukhuset i Uppsala bildades 1984 av Lions distrikt 101-B (Bergslagen), 101-GD (Gävle-Dala) och 101-U (Uppland). Ändamålet för fonden är att bekämpa

Artikelserien om Lions forskningsfonder, de fonder som stöds av olika distrikt inom Lions, fortsätter. Nu har turen kommit till Insamlingsstiftelsen Lions Cancerforskningsfond vid Akademiska sjukhuset i Uppsala. Tidigare har Lions Forskningsfond mot folksjukdomar vid Linköpings Universitet samt Insamlingsstiftelsen Lions Fond för Medicinsk Forskning inom Skåne skildrats i artiklar i tidningen Lion.

Rejält bidrag till cancerforskningen

cancersjukdomar genom att stödja forskningen vid Akademiska sjukhuset i Uppsala samt cancerforskare verksamma inom Uppsala och Örebro sjukvårdsregion. Fonden har en uttalad policy att stödet främst ska ges till yngre forskare. Även att de medel som anslås ska gå till den kliniska, det vill säga patientnära, forskningen.

- Det finns fler fonder och mer pengar att söka för redan etablerade forskare, medan yngre forskare kan ha svårt att få stöd. Därför betyder det extra mycket för yngre forskare att kunna söka från Lions Cancerforskningsfond, berättar Berith Blom – Bülow som är ordförande för fonden.

- Det var med redan från början att fonden skulle ha den inriktningen, mot unga forskare, fyller Dag Hedin, kassförvaltare i fonden, i.

Något som också bekräftas av Heinz Ondrejka ifrån LC Falun som var en av initiativtagarna till fonden då den stiftades 1984.

- Skälet till att vi bildade fonden var att forskningen då saknade pengar. Akademiska sjukhuset i Uppsala hade en liten fond själv. Det var också yngre forskare vi ville satsa på. Många av dessa yngre som genom åren fått anslag från Lions Cancerforskningsfond är idag professorer, vilket visat att vi satsat rätt, säger Heinz Ondrejka.

Minns första anslaget

- Och de minns fortfarande sitt första anslag de fick någonsin och det från Lions Cancerforskningsfond, inflikar Gunilla Enblad, som själv fått fyra stycken anslag.

Fonden delar ut ungefär sju miljoner kronor i forskningsanslag per år, samt ett stipendium till årets unga lovande cancerforskare. Sedan starten 1984 har fonden delat ut nästan 100 miljoner kronor till olika forskningsprojekt (för vara exakt, 99,9 miljoner – källa fondens årsredovisning verksamhetsåret 2014-2015). Under det verksamhetsåret delades 51 forskningsanslag ut till forskare vid Akademiska sjukhuset i Uppsala samt till forskare vid Örebro Universitetssjukhus.

För att ge några exempel: Det handlar om forskarprojekt inom lymf- och blodcancer, hormonproducerad cancer såsom bröstcan-

cer, cancer i tarmarna och prostatacancer. Även till ett projekt där man tittar på hur man kan aktivera patientens eget immunförsvar för att bekämpa cancersjukdomen.

- Ett annat forskningsprojekt som också fått stöd av Lions fond är ett där man undersöker om gamla läkemedel kan fungera på cancerbehandling. Det här är ett forskningsområde där Lions stöd betyder mycket, för av naturliga skäl är detta inget högprioriterat område för läkemedelsbolag som också sponsrar en del forskning, säger Gunilla Enblad.

Lions klubbar samlar in

De forskare som får anslagen av Lions Cancerforskningsfond ingår oftast i ett större forskningsprojekt och med fler forskare, forskningen utförs av stora projektgrupper och över lång tid. Anslagen från Lions forskningsfond används också ofta till att köpa in dyr utrustning för att kunna forska vidare, något som är dyrt och speciellt för yngre forskare svårt att finansiera annars.

Pengarna in till fonden kommer från lionklubbarna i distrikten som stöttar fonden. Pengarna, totalt nästan 7 miljoner, samlas in på olika sätt.

- Kreativiteten är stor bland klubbarna, det är golftävlingar till förmån för fonden, loppisar, mannekänguppvisningar, motorcykeltävling, julaktiviteter och sammarevenemang med artister med mera, berättar Berith Blom – Bülow.

Vidare kommer pengar in till fonden från allmänheten direkt, ofta via minnesblad, men det är Lions klubbar som står för de största intäkterna till fonden.

Fondens styrelse arbetar, som Lions i övrigt, ideellt och har därför låga kostnader för administration och förvaltning – 0,5 % - och insamling – 0,9 %. Fonden har ett 90-konto, PG. 90 09 40-8. 90-kontoreglerna stipulerar att maximalt 25 % av kostnaderna får användas till administration, förvaltning och insamling.

Fondens styrelse består av: Berith Blom – Bülow, ordförande, Dag Hedin – kassaförvaltare, Roland Thorstensson – sekreterare, Arne Andersson - suppleant, Birgitta Myrgren – suppleant och Margareta Parkstam – suppleant.